
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2983 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024 – PROCESSO Nº 531/2024 

 
 

CREDENCIAMENTO DE CLÍNICAS VETERINÁRIAS E MÉDICOS VETERINÁRIOS INTERESSADAS EM 
PRESTAR SERVIÇOS VETERINÁRIOS PARA ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA DE CÃES E GATOS E 
IMPLANTAÇÃO DE MICROCHIP JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
MEIO AMBIENTE, POR MEIO DE INEXIGIBILIDADE.  

ATA 02 
RESULTADO FINAL  

Em conformidade com o Edital de Chamamento Público para Chamamento Público para 
Credenciamento de Clínicas Veterinárias e Médicos Veterinários, nº 004/2024, conforme consta 
na Ata nº 01, Ata de Credenciados, e após concedido prazo para recurso, não havendo 
manifestação de recurso, segue o resultado final do Sorteio dos credenciados: 

RELATÓRIO DE FORNECEDORES CREDENCIADOS 
Nº NOME CNPJ SITUAÇÃO Nº 

SORTEIO 

01 FRAGATI VETERINÁRIA LTDA 46.650.549/0001-22 HABILITADO 05 e 46 

02 YASMIN M TORRES – CLÍNICA 
VETERINÁRIA                     

26.545.593/0001-65 HABILITADO 07 e 27 

03 T. L. TREVISAN DE ANDRADE & CIA . LTDA                          07.477.413/0001-00 HABILITADO 23 e 44 

04 GUSTAVO D ALESSANDRO HERNANDES 
BATISTA                  

18.801.702/0001-30 HABILITADO 30 e 05 

  
RELATÓRIO DE RESULTADO FINAL 

Nº NOME CNPJ 

01 T. L. TREVISAN DE ANDRADE & CIA . LTDA                          07.477.413/0001-00 

02 FRAGATI VETERINÁRIA LTDA 46.650.549/0001-22 

03 GUSTAVO D ALESSANDRO HERNANDES BATISTA                  18.801.702/0001-30 

04 YASMIN M TORRES – CLÍNICA VETERINÁRIA                     26.545.593/0001-65 

As Clínicas Veterinárias e Médicos Veterinários credenciados serão indicados em sistema de 
rodízio para prestação de serviços, obedecida à ordem de classificação do sorteio. 

Jacarezinho/PR, 13 de agosto de 2024. 
Ana Paula Formágio 

Diretora Geral de Licitações 
 

 

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes na Ata de Registro de Preços n° 
334/2024 – Pregão Eletrônico nº 27/2024, firmado com a empresa CBB INDUSTRIA E COMERCIO 
DE ASFALTOS E ENGENHARIA LTDA altera-se o valor dos itens abaixo mencionados da presente 
Ata, em conformidade com o artigo 124, II, alínea “d”, da Lei 14.133/2021, na seguinte proporção: 

DADOS DO REEQUILIBRIO 

ITEM DESCRIÇÃO  
QTDE 

restante 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR UNIT 
Reajustado 

Diferença 
após 

reequilíbrio 

Valor total 
reajustado 

01 
Emulsão 
Asfáltica RL-1C 

125,2 R$ 3.534,70 R$ 3.733,00 R$ 198,30 R$ 24.827,16 

TOTAL R$ 24.827,16 

Valor do aditivo referente ao reajuste: R$ 24.827,16 (vinte quatro mil, oitocentos e vinte sete 
reais e dezesseis centavos). 
Dotação Orçamentária:  
1210.1545200252.117 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO 2878 

Jacarezinho, PR, 08 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico  n°82/2023 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 439/2023 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em serviços gráficos para a Secretaria Municipal 
de Educação 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO 
CONTRATADA: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - CRIATIVA PERSONALIZADOS 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR- 3000 CÓD. REDUZIDO 4770-4771  
0830.1339100102.058 3.3.90.39.00 FR- 90 CÓD. REDUZIDO 5184-5185 

Jacarezinho, PR, 12 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 26/2024 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS: 337/2024 e 338/2024 
OBJETO:  A contratação de empresa que forneça água mineral engarrafada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCHIONI E COSTA LTDA, e SANTOS & FREIRE BEBIDAS LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR- 3494 CÓD. REDUZIDO 5354  
0910.1030100142.070 3.3.90.03.00 FR- 352 CÓD. REDUZIDO 5355 

Jacarezinho, PR, 12 de agosto de 2024. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2983 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10001/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº 4.416 
de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em 
vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0840 Departamento de Esportes   

DOTAÇÃO  0840.2781300112.296  

 
3.3.90.31.00 

 
4421 

Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas e Desportivas - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.   
   15.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     15.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ÓRGÃO 0800 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES  

UNIDADE 0840 Departamento de Esportes   

DOTAÇÃO  0840.2781300112.296  

 
3.3.90.30.00 

 
4420 

Material de Consumo - Fonte: 000 - Recursos Ordinários Livres - Exercício Corrente.   
 15.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO     15.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de agosto de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 13 DE AGOSTO DE 2024 ANO: XIII EDIÇÃO Nº: 2983 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 10002/2024 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei 
Municipal nº 4.416 de 19 de dezembro de 2023, Artigo 4º, § Único, 
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

UNIDADE   0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.0412100062.018  

  
3.3.90.36.00 

 
363 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente   
      6.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO       6.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1.°, inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0500 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO  

UNIDADE   0510 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0510.0412100062.018  

 
3.3.90.39.00 

 
 365 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente  
     6.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO      6.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 13 de agosto de 2024. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2024-08-13T16:32:14-0300




